forisfacere poteritis mandamus districtius injungentes quod eidem

Johanui vel equitibvis predictis aut ipsorum servientibus magistris

et marinariis navium ers ducentium veniendo infra predicta

regnum terram et partes ac aliundo infra dominium nostrum

predictum sive per terram sive per mare ibidem morando et

exinde redeundo sicut predictum est in personis equis hernesiis

aut aliis rebus suis non inferatis seu quantum in vobis est ab

aliis inferri permittatis injuriam molestiam dampnum impedi-

mentum aliquod seu gravamen sit eis potius salvum et securum

conductum cum per districtus vcstros transitum fecerint habere

factum quotiens per ipsum Johannem vel ex parte sua fueritis

requisiti. Et si quid eis forisfectum fuerit id eis sioe dilatione

facta emendari. In cujus, &c., usque ad festum Pentecostes

proximum futurum duratum.

T. R. apud Aldermanston tertio die Decembris.

Per ipsum Regem.

COMITI SARISBURI^ COMMITTITUR POTESTAS TRACTANDI CUM
JOHANNE DE INSULIS. 1337.

Rotuli ScotiEo. Rex universis presentas litteras inspecturis salutem. Sciatis

quod nos de fidelitate probata et circumspectione provida dilecti

et fidelis nostri Willelmi de Monte Acuto comitis Sarisburifc

intime confidentes ad tractandum et concordandum nostro nomine

et pro nobis cum nobile viro Johanna de Insulis super alligantiis

et federibus inter nos et ipsum ineundis et super aliis omnibus et

singulis que nostrum et nostros concernere potuerunt commodum
et honorem et ea que sic tractata et concordata fuerint quacunque
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firmitate vallanda ac omnia alia et singula facieuda que in

prsemissis et circa ea oportuna fuerint etiam si mandatum exigant

sj)eciale eidem comiti tenore presentium plenani committimus et

concedinuis potestatem. Promittentes pro nobis et heredibus

nostris nos ratum et gratum habituros et effectualiter impleturos

quicquid per prefatum comitem tractatum concordatum vallatum

et actum fait in premissis vel aliquo premissorum Et literas

dicti comitis in hac parte factas et contenta in eisdem acceptabi-

mus et ea faciemns per nostras patentas literas securiori modo quo

fieri potuerit confirmare In cujus &c

Per ipsum regem

. Datum apud Redyng quarto die Decembris

REGIS EDWARDI EPISTOLA BLANDILOQUA JOHANNI DE
INSULTS DIRECTA. 1337.

Rex nobili ct potenti viro Johanni de Insulis amico suo Rotuli Scotise.

carissimo salutem et sincere dilectois affectum Ex testimonio

laudibili collateralis nostri prtecipui Willelmi de Monte Acuto

comitis Sarisburiee et aliorum nostrorum fidelium recepimus et

operis evidentia id ostendit quod constanter in fidelitate nostra

presistitis et emulorum nostrorum malitiam multiplicitir refrenatis

de quibus quantas possimus grates vobis referimus speciales

gerentes in votis exceptam gratitudinis vestre constantiam ciam

ea que regiam decet munificentiam retributionis exuberantia

permiare adeo quod debebitis merito contentari. Velitis igitur

petimus penes nos continuare benivolentiam quam cepistis tract-

antes cum prefato comite cui velud secretario nostro confident-

issimo super quibusdam vobis exprimendis aperuimus plenissime

mentem nostram ac credentes eidem in dicendis ex parte nostra

velud prelatis ab ore nostro Nam revera quicquid pro nobis

vobis discerit vel prtemiserit plene faciemus et implebimus et

multo plus prout excrescens vestra constantia id exposcet Ad

hec pro vobis ad veniendum cum sexaginta octoginta vel centum

comitibus secure infra regnum nostrum Anglia) et terras nostras

Hibernise et Scotie illuc tute morando exinde libere redeundo

literas nostras fieri fecimus de conductu quas prefato comiti

fecimus liberari.

Datum apud Redyng quarto die Decembris Et erat clausa,
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CHARTER BY DAVID II. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE ISLES.

1344.

Acts of Scot- Apud Are XII. Die Junii A.R. XV. Dauid Dei gracia rex

meut. Scottorum omnibus probis houiinibus locius terre sue clericis et

laicis salutem Sciatis quod super finali concordia inter nos et

Joliannem de Yle consanguineum nostrum carissimum habito

prius diligenti tractatu communique utilitate regni nostri ac

tranquillitate eiusdem premises dedimus concessimus et liac

presenti carta nostra confirmavimus eidem Johanni pro homagio

et servicio suo omnes et singulas insulas et terras subscriptas

videlicet totam insulam que vocatur Yle insulam de Geday

insulam de Jura insulam de Colinsay cum omnibus aliis minutis

insulis ad dictas insulas pertinentibus insulam de Mule cum suis

minutis insulis insulas de Tirayd et de Colla cum suis minutis

insulis insulam de Lewes cum suis minutis insulis totam terram

de Morimare cum pertinenciis totam terram de Louchabre liberam

et exemptam ab omni actione vel clameo cuiuscumque terram de

Glenchomyr cum pertinenciis et custodias castrorum nostrorum de

Kerneborgh Iselborgh et Dunchonall cum terris et minutis insulis

ad dicta nostra pertinentibus tenendas et habendas omnes terras

et insulas predictas cum custodiis castrorum predictorum eidem

Johanni et beredibus suis de nobis et heredibus nostris in foedo et

hereditate libere, quiete pleuarie integre et honorifice cum aduo-

cationibus ecclesiarum cum aucupationibus piscationibus et

venaciouibus vnacum aeriis falconum et omnimodis aliis libertati-

bus commoditatibus ayfiamentis et iustis pertinentiis in omnibus

et per omnia tam non nominatis quam nominatis ad predictas

terras et insulas spectantibus, sou juste spectari valentibus in

futurum quoquo modo : Faciendo nobis et heredibus nostris

predictus Johannes et heredes sui servicia, tam per mare quam per

terram, de omnibus et singulis terris et insulis predictis debita et

consueta tempore recolende memorie domini patiis nostri
;

volumusque quod dictus Johannes et heredes sui terram de

Louchabir et omnes alias terras et insulas predictas habeant,

teneant, et possideant in eadem libertate in omnibus sicut liberius

teneri consueverunt tempore domini patris vel temporibus aliorum

predecessorum nostrorum regum Scocie.

In cuius rei testimonium &g.
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SALVUS CONDUCTUS PRO JOHANNE DEL ISLE MILITE,

CAPTIVO PKINCIPIS WALLLE. 1357.

Rex universis et singulis vicecomitibus ballivis ministris ct Rotuli Scotia.

aliis fidelibus suis ad quos &c. salutem. Sciatis quod suscepimus

in protectionem et defensionem nostram Johannem del Isle

militem de partibus Scotie prisonarium Edwardi principis Wallie

filii nostri carissimi et quatuor equites de comitiva sua euudo ad

partes Scotie pro redemptione sua querenda et ipsum Johannem

cum dictis quatuor equites pro se in Angiia cum redemptione

prtedicta redeundo. El ideo vobis mandamus quod eidem Johanni

aut dictus quatuor equitibus &c. j^ront in similibus. In cujus &,c.

per unum annum duratur.

T. R. apud Westminster xvj. die Decembris Per ipsum regum

CONFIRMATION BY DAVID II. OF THE CHARTER OF
JOHN OF THE ISLES- JULY 4, 1363.

David dei gratia Rex Scottorum omnibus &c. Sciatis uosMacdonaM

approbasse &c. amnes donationes et concessiones factas vcl con-

cessas per quoscunque vcl quascunque dilccto cousanguineo nostro

Johanni de Insulis de (iuibuscun([ue terris tenementis amnis

redditibus et possessionibus quibuscunque justis cum pertinenciis.

Tenendas at habendas dicto Johanni ct heredibus nostris et de

aliis capitalibus dominibus foedi dictarum terrarum annuorum

reddituum et possessionum predictarum a deo libere et quictc in

omnibus et per omnia sicut in cartis sive Uteris (puis idem

Johannes inde habet plenius continatur. Salvo scrviciu nostro.

In cujus rei &c. Test. &c.

Apud Edijnburgh quarto die Julij Anno regni nostri Triccsimu

quarto.

CARTA JOHANNIS DEL YLE. 1372.

Robertus Dei gi-acia, etc. Omnibus, etc. Sciatis nos dedisse Reg. Mag. SIk-

concessissc ct hac pvesenti carta nostra conCu-massc dilecto filio

nostro Johanni del Yle omnes et singulas terras tricentarum

mercurum que fuerunt quondam Alani iilii Rodorici infra regnuuj

nostrum videlicet terras de Modoworth Arrassag Morcovyr Knode-

worte Ouyste Barreh Rumme Egge et Hyrce cum pertinenciis tarn
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infra partes insularum quam in magna terra Tenendas et habendas

eidem Johanni heredibus suis et suis assignatis de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas

et divisas suas cum omnibus et singulis libertatibus commoditati-

bus aysiumentis et justis pertinenciis suis quibuscunque ae dictas

terras spectantibus seu aliquo modo spectare valentibus in futurum

adeo libere quiete plenarie integre et honorifice in omnibus et per

omnia sicut dictus quondam Alanus filius Roderici dictas terras

cum pertinenciis aliquo tempore liberius qviiecius plenius et

honorificencius juste tenuit seu possedit Faciendo nobis et heredi-

bus nostris predictus Johannes et heredes sui servicia de predictis

terris cum pertinenciis debita et consueta In cuius rei tetimonium

huic presenti carte nostre nostrum precepimus apponi Siggillum

Testibus etc. Apud Sconam tempore parliamenti nostri ibidem

tenti nono dei March anno Regni nostri secundo.

DEATH OF EANALD MACRUARI. 1346.

Wy ntoun's Qwhat was thare mare 1 The King Daivy
Chronicle. Gaddryd his ost in full gret hy

;

And wyth thame oft' the north cuntre

Till Saynt Johnystown than come he.

Raynald off the Ilys than,

That wes commendyt a gud man,

Come till hym at that rade to be.

The Erie off" Ross wes thare allsua,

That to this Raynald wes full fa
;

Tharefore he gert hym swa aspy

In till Elyhok that nwnry,

Quhare that he wes lyand then

He gert sla hym and his seivyn men
;

And to Ross wyth his menyhe

Agayne in hy than turnyd he.

CONFIRMACIO BEGINALDY DE INSULIS. 1372.

Reg. Mag. Sig, Rex, etc. Omnibus, etc. Sciatis nos approbasse ratificasse et

hac presenti carta nostra pro nobis et nostris heredibus iuper-

petuum confirmasse donacionem illam et concessionem quas

dilectus filius noster Johannes de Yle fecit Reginaldo de Yle filio
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suo de Iiibulis^ tcrris et custris iufrascriptis videlicet De terra de

Mudewort cum castro de Elautirym de terra Arrasayk de terra de

Morowore et de terra de Cnudeforde de insula de Egge de insula

de Rume de insixla Huwyste cum castro de Vynvawle de insula de

Barre et de insxila de Herce cum omnibus aliis minutis Insidis ad

dictas Insulas pertinentibus de tribus unciatis terre de Swynwort,

et de Lettirlochette de duabus unciatis terre de Ardegowar de una

unciata terre de Hawlaste cum advocacionibus ecclesiarum

earundem terrarum et sexaginta mercatis terre in partibus de

Lochabre videlicet De decern et septem denariatis terre de Loclie

de dimidia davata terre de Kylmauld et de una davata cum

dimidia de Locharkage in extentam quadringentarum et viginti

mercatarum terre Tenendas et habendas prefatas terras insulas

cum castris predictis eidem Pteginaldo et heredibus suis masculis

de corpore legitime procreandis de prefato . . Johanne de Yle et

heredibus suis per omnes rectas metas et divisas suas adeo libere

quiete plenarie integre et bonorifice in omnibus et per omnia sic at

carta prefati . . Johannis de Yle prefato Reginaldo filio suo exiude

confecta in se juste continet et proportat salvo servicio nostro . .

In cujus rei etc. Testibus etc. Apud Arnelc primo die . .

Jauuarii anno regni nostro secundo.

CARTA JOHANNIS DEL YLE DE INSULA DE COLOWSAY. 1376.

Robertus dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus Reg. Mag. Sig.

tocuis terre sue salutem. Sciatis nos dedisse &c. dilecto filio

nostro Johanni del Yle insulam de Colowsay cum pertinenciis que

fuit euisdem Johannis et quam ipse Johannes nobis sursum

reddidit et resignavit Tenendam et habendum eidem Johanni et

dilecte fills nostre Margarete spouse sue eorumqvie alteri diuciu6

viventi ac heredibus dicti Johannis legitimis inter ipsos legitime

procreatis seu procreandis qiiibus forte deficientibus heredibus

dicti Johannis legitimis quibuscunque de nobis et heredibus nostris

in feodo et hereditatc adeo libere et quiete in omnibus et per

omnia sicut dictus Johannes, dictam Insulam cum pertinenciis de

nobis ante huiusmodi Rcsignacionem libcrius ct quiccius instc

tenuit sue possedit Facicndo inde scrvicia dcbita et cons nota.

In cuius rei etc. Testibus etc.

Apud Strivelyne secto die Junii anno regni uostri sexto.
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CHARTER BY ROBERT II. TO JOHN OF ISLA OF THE LANDS OF
LOCHABER—6th June 1376.

Macdonald Robertus dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus
Collections.

^^Qg^^jg terro salutem. Sciatis nos dedisse Concessisse et hae

presenti carta nostra confirmasse dilecto filio nostro Johannie del

Yle totas terras de Lochabre cum pertinenciis infra vicecomitatu

de Invernys que fuerunt ipsius Johannes et quas ipse Johannes

nobis rursum reddidit et resige navit Tenendas et habendas eidem

Johanne et dilecte filie nostre Margarete sponse sue eorumque

alteri diucius vivanti ac heredibus inter ipsos legitime procreatis

quibus forte deficientibus heredibus dicti Johannis legitimis

quibuscunque, de nobis et heredibus nostris in foedo et hereditate

adeo libere et quiete in omnibus et per omnia sicut dictas

Johannes dictas terras cum pertinenciis de nobis anti hujusmodi

resignationem liberius quiccius juste tenuit seu possidet. Faci-

endo inde servicia debita et consueta. In cujus rei, &c.

Testibus, &c.

Apud Strivelyne sexto die Junii anno regni nostri sexto.

CHARTER BY DAVID II. TO JOHN OF ISLA AND MARGARET HIS

WIFE OF THE LANDS OF BUCHANAN—6th June 1376.

Macdonald David dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus

Collections. Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra con-

firmasse Johanni de Yle et Margaret de Vans spouse sui totam

terram nostram de Buchanne cum pertinentiis infra vicecomitatu

de Strivlyne Tenendam et habendam eisdem Johanni et Margaret

et heredibus suis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis de

nobis et heredibus nostris in foedo et hereditate per omnes rectas

metas et divisas suas et cum omnibus aliis et singulis libertatibus

etc. ad dictam terram spectantibus etc. Quibus vero heredibus

inter dictos Johannem et Margaretam procreatis seu procreandis

forte deficientibus volumns quod dicta terra de Buchanne cum

pertinentiis ad nos et successores nostros libere revertatur.

Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Johannes et Margareta

et heredes sui supradicti, servicium de predicta terra debitnm et

consuetum, Revocatione nostra de eadem facta non obstante. In

cujus rei etc. Apud Strivelyne sexto die Jiinii anno regni nostri

sexto.
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SALVUS CONDUCTUS PRO DONALDO, FILIO JOHANNIS DE
INSULIS, CLERICO. 1378.

Rex per literas suas pateutis per sexcenninm suscepit in Rotuli Scotise.

salvum ct securiim conductum suum ac in protectionem et

defensionem. R. speciales Donaldum filium Johaniiis de Out Isles

in Scotia Clericuni Venieudo in regnum Anglite per dominium et

protestatem R. tam per terram quam per mare usque Villam

Oxonise ibidem in iiniversitate studendo morando et exinde ad